

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ (คสล.)มอก.ชั้น ๓ บ้านเขื่อน หมู่ที่ ๑๑
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป/ โครงการ
 ๓.๑ โครงการวางท่อระบายน้ำ(คสล.)มอก.ชั้น ๓ บ้านเขื่อน หมู่ที่ ๑๑ เริ่มจากบ้านนายตัด จิตบุตรถึงบ้านนางหนูล้อย ขนาด ๐.๓๐ x ๑.๐๐เมตร จำนวน ๕๘ ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ ๕ บ่อและขยายไหล่ทางกว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๕๘.๐ เมตร เฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔๖.๔๐ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้ายรายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๑๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ (คสล.) มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๑ แผ่น
 ๕.๒ แบบแปลนโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ(คสล.)มอก.ชั้น ๓ บ้านเขื่อนหมู่ที่ ๑๑ จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวัชรารุท ศรีพวงเพ็ด	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสิทธิชัย วรบุตร	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ จ.ส.อ.จักรทิพย์ ดวงทองหลาย	ตำแหน่งจนท.ป้องกัน ฯ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ (คสล.) พร้อมขยายไหล่ทาง บ้านเขื่อน หมู่ที่ 11 ต.เขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

ประเภท งานท่อ

เจ้าของโครงการ บ้านเขื่อน หมู่ที่ 11 ต.เขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	87,543.85	1.3074	114,455	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕.00%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			114,454.83	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			112,000.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,777.77 บาท /ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ผอ.กองช่าง

(นายวัชรารัฐ ศรีพวงเพ็ด)

2. หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายสิทธิชัย วรบุตร)

3. นักวิเคราะห์

(นายสันธาร์ ศิริขวา)

เห็นชอบ

.....

(นางสาวอาภาพร สร้อยพระริกา)

รองปลัด อบต.เขื่อน รักษาการแทน

ปลัด อบต.เขื่อน

อนุมัติ

.....

(นางสาวอาภาพร สร้อยพระริกา)

รองปลัด อบต.เขื่อน รักษาการแทน

ปลัด อบต.เขื่อน ปฏิบัติหน้าที่

นายก อบต.เขื่อน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ (คสล.) พร้อมขยายไหล่ทาง บ้านเขื่อน หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. จำนวน 58 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ 5 จุด และขยายไหล่ทาง กว้าง 0.80 ม. ยาว 58 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม.

หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 46.40 ตร.ม.พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อนุมัติ.เงื่อนไขกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขื่อน หมู่ที่ 11

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณราคามาเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2560

งบประมาณ 112,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาท)

ปีงบประมาณ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อท่อระบายน้ำ (รื้อชน)	66.00	เมตร	-	-	60.00	3,960.00	3,960.00	
2	งานรื้อท่อจ่ายน้ำประปาพร้อมต่อใหม่	66.00	เมตร	-	-	50.00	3,300.00	3,300.00	
3	พื้นที่ตัดคอนกรีต	8.00	ตร.ม.	-	-	240.00	1,920.00	1,920.00	
4	ดินชุด	23.76	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,352.24	2,352.24	
5	ท่อระบายน้ำ (คสล.) มอก.ชั้น 3 $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	58.00	ท่อน	260.00	15,080.00	100.00	5,800.00	20,880.00	
6	ทรายรองพื้น	1.98	ลบ.ม.	330.00	653.40	-	-	653.40	
7	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	1.98	ลบ.ม.	-	-	398.00	788.04	788.04	
8	ปูนซีเมนต์	25.00	ถุง	95.00	2,375.00	-	-	2,375.00	
9	ทราย	2.27	ลบ.ม.	420.00	953.40	-	-	953.40	
10	หิน	2.16	ลบ.ม.	690.00	1,490.40	-	-	1,490.40	
11	งานคอนกรีต ขยายไหล่ทาง	6.96	ลบ.ม.	1,977.00	13,759.92	306.00	2,129.76	15,889.68	
12	ทรายรองพื้น	2.32	ลบ.ม.	330.00	765.60	99.00	229.68	995.28	
13	Wire mesh $\varnothing$ 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	46.40	เส้น	18.22	845.41	5.00	232.00	1,077.41	
14	บ่อพักน้ำ	5.00	บ่อ	5,733.00	28,665.00	-	-	28,665.00	
15	ป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ป้าย	2,244.00	2,244.00	-	-	2,244.00	
	รวม				66,832.13		20,711.72	87,543.85	

ยอดยกมา	87,543.85	
Factor F	1.3074	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง	114,454.83	บาท
คิดเป็นค่าก่อสร้าง	112,000.00	บาท
หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน		

ลงชื่อ
(นายวิชรัตน์ ขวัญโพน)

ผู้ประมาณราคา

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือน มีนาคม 60, ค่าแรงงานใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
ก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม 2558) , Factor F ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้างกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (กันยายน 2559) ราคาน้ำมันดีเซล (26.00 - 26.99 บ./ลิตร)

นายช่างโยธาชำนานงาน